
PLZ Name Vorname Ort Telefon Mail Web 
 
Postleitzahlenbereich 00000  
01326 Meinhard Katharina  Dresden 0351/2682449 

0151/61546697 info@yogadresden.de www.yogadresden.de 

 
Postleitzahlenbereich 10000  
01309 Thiele  Jana Dresden 0162/6218279 post@jana-thiele.de  
01454 Bothur Martina Radeberg 0172/344 8620 ubothur@arvor.de  

14109 Seeger Tom  Berlin 030/63911369 
0157/323858991 tom.se@enjoyoga.de www.enjoyoga.de 

14482 Brandt Steffen  Potsdam 0331/70238833 
0171/1863424 info@perspektiveyoga.de www.perspektiveyoga.de 

14482 Schmidt Jens Potsdam 0176/64746327 js@yogapraxis-potsdam.de www.yogapraxis-potsdam.de 
 
Postleitzahlenbereich 30000  
31061 Heipke Caroline Ahlfeld 0170/9650691 carolin.heipke@gmx.de  

34130 Bittner Gabriele  Kassel 0561/882235 
0175/6473624 gabriele.bittner@gmx.net www.yoga-bittner.de 

34270 Hülsmann Rosi  Schauenburg 05601/504945 rosiyoga8@gmx.de www.yogapraxis-kassel.de 

34576 Gaus Petra  Homberg 0561/70562565 
0179/1052484 Yoga-homberg@gmx.de  

36041 Mathes Beate Fulda 0661/48295 
0176/47735014 mail@yoga-fulda.de www.yoga-fulda.de 

36100 Liebert Lothar  Petersberg 0661/604407 
0151/16837292 Lothar-Liebert-yoga@t-online.de  

37083 Homberger Harald  Göttingen 0551/20192780 h.homberger@web.de www.yoga-samyama.de 
37218 Wallmann Regina  Witzenhausen 05542/5000463 reginawallmann@web.de  
38102 Sawadda Frauke Braunschweig 0531/790099 fraukebs@t-online.de  
 
Postleitzahlenbereich 40000  
41068 Grupe Jasmin Mönchengladbach 02161/953994 jasmingrupe@yoga-mg.de  

42579 Mertens Erika  Heiligenhaus 02056/3501 
0151/15332260 mertens.heiligenhaus@t-online.de  

44789 Sievering-Glatz Ansgar Bochum 0172/344 8620 ansgar.sievering.glatz@gmail.com  



47228 Dammer Stefan Duisburg 02065/916601 stephan.dammer@googlemail.com  
 
Postleitzahlenbereich 50000  
53902 Doll Hanne  Bad Münstereifel 02253/6539 hanne.doll@gmx.de  

54523 Ballmann Leonie Hetzerath 06508/1383 
0151/11614407 Leonie.ballmann@gmx.de  

58509 Luther Birgit Lüdenscheid 02351/9741266 birgit.luther@yahoo.de  
 
Postleitzahlenbereich 60000  
63110 Klinski Astrid  Bruchköbel 06106/770581 

0151/61940325 aklinski@gmx.de www.yoga-astrid-klinski.de 

63500 Musch Elisabeth  Seligenstadt  06182/22907 
0162/9394431 emusch@t-online.de  

63579 Wentzel Christa  Freigericht 06055/3584 
0160/7928454 christa.wentzel@gmx.de  

63628 Bös Doris  Bad Soden - 
Salmünster 

06056/4989850 
0170/7472331 info@yogaschule-dorisboes.de www.yogaschule-dorisboes.de 

63814 Zschirpe Rita  Mainaschaff 06021/73987 
0160/95800452 rita.zschirpe@web.de  

64380 Schmetz Petra Roßdorf 0170/9608977 peschmetz@gmail.com  
67697 Bösen Hannelore Otterberg 0176/34637047 hboesen@gmx.de  
 
Postleitzahlenbereich 70000  
71126 Scheithe-Gerstenmaier  Christine Gäufelden 07032/9507354 chr.scheithe-gerstenmaier@gmx.de  

71299 Maßberg-Fakundiny Edith Wimsheim 0151/55558999 m.fakundiny@gmail.com www.emf-yoga-kunst.de 
 

72072 Hermle Gertrud Tübingen 07071/707850 gertrud.hermle@hotmail.com  
72639 Vetter Erika Neuffen 0173/2694174 e.vetter2710@gmx.de  

73230 Karner-Klett Doris  Kirchheim/Teck 07021/46602 
0160/97786046 karner-klett@t-online.de www.yogakirchheimteck.de 

76829 Wiora Bettina  Landau 0173/6592739 tina.wiora@googlemail.com  

78112 Kohnen Sandra St. Georgen 07725/9156464 
01577/1382053 Sandrakohnen@posteo.de www.raum-yoga-bewegung.de 

78126 Stürmer Regina  Königsfeld 07725/1641 info@yogaschule-regina-stuermer.de www.yogaschule-regina-
stuermer.de 

78262 Günther Vanessa Gailingen 07734/487031 vani.g@gmx.de  



78337 Dr. Haidorfer Andrea  Öhningen-Wangen 0041 79 2777312 ahaidorfer@hotmail.com  
78345 Simon-Wagenbach Helga  Moos-Weiler 07732/57882 h.simonwagenbach@t-online.de www.helga-simon-wagenbach.de 

78532 Beck  Herbert   Tuttlingen 07462/6743 
0151/59122812 info@herbert-beck.de  

79410 Fritz Elisabeth Badenweiler 07632/891853 elisabeth-fritz@gmx.de www.elisabeth-fritz.de 
79837 Blum-Zipfel Sigrid  St. Blasien 07755/939547 yosimail@web.de  
79875 Naef-Huber Beate Dachsberg 07672/906227 hebate-naef@web.de  
 
Postleitzahlenbereich 80000  
80801 Thomas Corinna  München 089/26024718 kontakt@jetzt-yoga-muenchen.de www.jetzt-yoga-muenchen.de 
80937 Hestermann Isolde  München 0162/4121714 hestermann@t-online.de www.yoga-einzelunterricht.de 
81675 Oldendorf-Wallner Maria München 0172/9640013 kontakt@yogapraxis-muenchen.de www.yogapraxis-muenchen.de 

82275 Brückner Gabriele  Emmering 08141/4587 
0160/91431080 gabriele@brueckner-yoga.de www.brueckner-yoga.de 

88212 Kobold Gerlinde Ravensburg 0751/353177 gk@yoga-im-zentrum-rv.de www.yoga-im-zentrum-rv.de 
88471 Hagel Caroline Anne Laupheim 0176/22209159 yoga-antaryamin@t-online.de www.yoga-antaryamin.de 
88662 Sliwinski Helga Maria  Stockach 0157/70757351 helgasliwinski@googlemail.com www.sliwinski-yogaweg.de 
88662 Lenz Elke  Überlingen 07551/945443 info@yoga-ueberlingen.de www.yoga-ueberlingen.de 

88682 Paffrath-Hennemann Christina  Salem 07553/918233 
0170/6408338 c.paffrath-hennemann@gmx.de www.inga-med.de 

 
Postleitzahlenbereich 90000  
90530 Porschert Gerda Ana Wendelstein 09129/9367   
90768 Mayer Monika Fürth 0173/3801010 monika.mayer.66@googlemail.com  
91056 Schmitt Jutta Erlangen 0151/28851492 j.schmitt-p.fath@t-online.de  

91058 Karl  Veronika   Erlangen 09131/39839 
0172/9863317 info@yogaschule-nordbayern.de www.yogaschule-nordbayern.de 

91257 Kaiser Helga Pegnitz 09241/8086540 
0179/2926590 helga-m.kaiser@t-online.de  

91785 Maier Kathrin Pleinfeld 0175 5968191 kathrin.maier@yoga-pleinfeld.de  
93339 Dietz Luise  Riedenburg 0152/55647831 ohell@t-online.de www.horizont-yoga.de 
95448 Schmittroth Martina Bayreuth 0921/94366 meischmi@kabelmail.de  
97650 Hagel Antonia  Fladungen 09778/7480211 antonie.hagel@gmail.com www.amrha-yoga.com 

97727 Mützel Nadja  Fuchsstadt 09732/1821 
0162/7360543 yogaschulemuetzel@gmail.com www.yoga-nadjamuetzel.de 



 
Österreich  
A-5412 Schönherr Christine  Puch 0043/624583204 chr.schoenherr@hotmail.com  
A-6800 Obmann Claudia  Feldkirch 0043/664/1534397 info@yogaschule-obmann.at www.yogaschule-obmann.at 

A-9063 Häfele Christine  Maria Saal 0043/4223/3515 
0043/664/1005654 haefelechristine@aon.at  

 
Schweiz  
CH-8158 Stecher Corinne Regensberg  0041 797588642 cstecher@bluewin.ch  

CH-8226 Renner-Müller Irmi Lea  Schleitheim 0041 526801811 
0041 795154529 irmi.lea.renner@bluewin.ch  

CH-8261 Gmür Mona  Hemishofen  Yoga.mona@shinternet.ch  
 

Stand: 22.10.2025 

 


